



ESA I Holding ApS

Brunemarksvej 10

3490 Kvistgård

CVR-nr. 30539966

Årsrapport

01-07-2015 - 30-06-2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10-11-2016

Palle Eilskov Jessen
Dirigent

Bent Pedersen, registreret revisor
Råmosevej 11 A, 4672 Klippinge
Tlf. 56 57 95 47 • Fax 56 57 95 49
bprevision@mail.dk • www.bp-revision.dk

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning.....	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse.....	10
Balance	11
Noter.....	13

ESA I Holding ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ESA I Holding ApS Brunemarksvej 10 3490 Kvistgård
CVR-nr.	30539966
Stiftelsesdato	06-03-2008
Regnskabsår	01-07-2015 - 30-06-2016
Direktion	Palle Eilskov Jessen, Direktør
Revisor	bp-revision registrerede revisorer FSR - danske revisorer Råmosevej 11 A 4672 Klippinge CVR-nr.: 15735376
Pengeinstitut	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet indregner sine investeringer i SIA Madona Forest til indre værdi, samt med tillæg af ledelsens omvurdering af skovens værdi til markedsværdien. Investeringen er i årsregnskabet indregnet til t.kr. 4.215 under kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

SIA Madona Forests primære aktivitet er at eje skov i Letland. Indregningen af investeringen i SIA Madona Forest er sket på baggrund af den seneste årsrapport for SIA Madona Forest med tillæg af ledelsens omvurdering af skovens værdi til markedsværdi. Det er ledelsens vurdering, at skovens værdi udgør t.kr. 5.070.

Ledelsens vurdering af fortaget på baggrund af afkastbaseret model. Vurderingen bærer i høj grad præg af, at SIA Madona Forest fra 2009 har fået tildelt EU-Subsidier. Ledelsens omvurdering af markedsværdien er foretaget på baggrund af et forventet afkast fra den løbende drift (inkl. EU-subsidier) i SIA Madona Forest på t.kr. 400 i 2016. Det forventede afkast af den løbende drift, svarer til et gennemsnitligt afkast på 7,9% af dagsværdien. Det er ledelsens vurdering, at værdien på t.kr. 5.070 er et korrekt udtryk for markedsværdien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2015 - 30-06-2016 udviser et resultat på kr. 1.863.164, og selskabets balance pr. 30-06-2016 udviser en balancesum på kr. 14.036.729, og en egenkapital på kr. 12.957.904.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		-513.976	-517.730
Driftsresultat		<u>-513.976</u>	<u>-517.730</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		2.311.808	3.264.794
Finansielle indtægter	1	48.510	43.582
Finansielle omkostninger	2	-40.510	-27.999
Resultat før skat		<u>1.805.832</u>	<u>2.762.647</u>
Skat af årets resultat		<u>57.332</u>	<u>65.095</u>
Årets resultat		<u>1.863.164</u>	<u>2.827.742</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		67.663	0
Overført resultat		<u>1.795.501</u>	<u>2.827.742</u>
Resultatdesponering		<u>1.863.164</u>	<u>2.827.742</u>

ESA I Holding ApS

Balance 30. juni 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3, 4	6.131.771	5.640.913
Kapitalandele i associerede virksomheder	4, 5	<u>2.741.690</u>	<u>2.444.645</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>8.873.461</u>	<u>8.085.558</u>
Anlægsaktiver		<u>8.873.461</u>	<u>8.085.558</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.983.026	3.669.421
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	98.548
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		102.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>57.332</u>	<u>65.095</u>
Tilgodehavender		<u>5.142.358</u>	<u>3.833.064</u>
Likvide beholdninger		<u>20.910</u>	<u>15.196</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.163.268</u>	<u>3.848.260</u>
Aktiver		<u>14.036.729</u>	<u>11.933.818</u>

Balance 30. juni 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	6	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7	67.663	0
Overført resultat	8	12.765.241	10.969.739
Egenkapital		<u>12.957.904</u>	<u>11.094.739</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.700	14.464
Gæld til tilknyttede virksomheder		542.575	822.615
Anden gæld		2.000	2.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		520.550	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.078.825</u>	<u>839.079</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.078.825</u>	<u>839.079</u>
Passiver		<u>14.036.729</u>	<u>11.933.818</u>
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Noter

	2015/16	2014/15		
1. Finansielle indtægter				
Finansielle indtægter, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	48.510	43.582		
Finansielle indtægter i alt	<u>48.510</u>	<u>43.582</u>		
2. Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	19.960	27.999		
Andre finansielle omkostninger	20.550	0		
Finansielle omkostninger i alt	<u>40.510</u>	<u>27.999</u>		
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	5.677.910	5.677.910		
Kostpris ultimo	<u>5.677.910</u>	<u>5.677.910</u>		
Værdireguleringer primo	-36.997	-1.243.313		
Årets resultatandele	1.095.659	685.227		
Opskrivning og valutakursregulering	169.104	1.160.590		
Udbytte til moderselskabet	-773.905	-639.501		
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>453.861</u>	<u>-36.997</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.131.771</u>	<u>5.640.913</u>		
4. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede selskaber				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Eilskov Ejendomme ApS	Kvistgård	51,00	3.758.729	382.972
SIA Madona Forest	Letland	75,00	2.123.905	1.200.457
			<u>5.882.634</u>	<u>1.583.429</u>
<i>Associerede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Geopal System A/S	Vedbæk	50,00	4.184.835	2.132.532
Eilskov & Møller ApS	Vedbæk	50,00	1.298.540	-38.443
			<u>5.483.375</u>	<u>2.094.089</u>

SIA Madona Forest er indregnet til indre værdi med tillæg af ledelsens omvurdering af skovens værdi ud fra en afkastbaseret model.

Noter

	2015/16	2014/15
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	3.127.888	3.127.888
Kostpris ultimo	<u>3.127.888</u>	<u>3.127.888</u>
Dagsværdireguleringer primo	-683.243	-1.347.965
Årets resultatandele	1.047.045	1.414.722
Udbytte til moderselskab	<u>-750.000</u>	<u>-750.000</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>-386.198</u>	<u>-683.243</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.741.690</u>	<u>2.444.645</u>
6. Virksomhedskapital		
Saldo primo	125.000	125.000
Saldo ultimo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Saldo primo	0	0
Årets tilgang	<u>67.663</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo	<u>67.663</u>	<u>0</u>
8. Overført resultat		
Saldo primo	10.969.740	8.146.252
Årets tilgang	1.795.501	2.827.742
Valutakursregulering af kapitalandele	<u>0</u>	<u>-4.255</u>
Saldo ultimo	<u>12.765.241</u>	<u>10.969.739</u>

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser og pantsætninger.